PORTARIA N.º 065/2026
EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA, Prefeito municipal de Jesuítas,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE

Art. 1º – Conceder ao servidor Público Municipal, Luiz Mussi Benetti,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Sanitário, nomeado através da Portaria nº 172 de 03/07/2026,

Gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre seu vencimento, para exercer a Função de Confiança de

Supervisor, Símbolo FG-05, a partir de 01 de fevereiro de 2026.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. Gabinete do
Prefeito Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 23 de

fevereiro de 2026.
Edicarlos Grizotto de Oliveira

PREFEITO MUNICIPAL